



Do natychmiastowej publikacji: 20.09.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL URUCHAMIA PROGRAM ROZWOJU KADR „ON-RAMP”,  
W RAMACH KTÓREGO PRZEKAŻE 200 MLN USD NA SZKOLENIA I WSPARCIE  
ROZWOJU ZAWODOWEGO W SZYBKO ROZWIJAJĄCYM SIĘ SEKTORZE  
PRODUKCJI ZAAWANSOWANEJ**

***W ramach inicjatywy uwzględnionej w uchwalonym budżecie na rok fiskalny 2025 w północnej części stanu powstaną regionalne centra szkoleniowe, które pomogą zaspokoić rosnące zapotrzebowanie na wykwalifikowanych pracowników dla rozwijającej się branży produkcji zaawansowanej w stanie Nowy Jork***

Gubernator Hochul ogłosiła dziś uruchomienie swojej inicjatywy Centralnej Sieci Współpracy Regionalnej na rzecz Produkcji Zaawansowanej (One Network for Regional Advanced Manufacturing Partnerships, ON-RAMP) – inwestycji o wartości 200 mln USD, która ma pomóc w sfinansowaniu i utworzeniu sieci czterech nowych centrów rozwoju kadr w strategicznych lokalizacjach w stanie Nowy Jork. Plan utworzenia tej inicjatywy został [ogłoszony](#) wraz z budżetem na rok fiskalny 2025. Zatrudnieni w nowych centrach specjaliści reprezentujący przemysł, środowisko akademickie, usługi socjalne i organizacje społeczne będą prowadzić szkolenia zawodowe i zapewnią kompleksowe wsparcie, które pozwolą mieszkańcom stanu Nowy Jork zdobyć umiejętności potrzebne do podjęcia pracy w szybko rozwijających się branżach produkcji zaawansowanej, takich jak produkcja półprzewodników. Program opracowała agencja Empire State Development, która będzie też odpowiedzialna za jego realizację.

„Silną pozycję konkurencyjną gospodarki stanu Nowy Jork zawdzięczamy innowacyjności, kreatywności i wytrwałości w dążeniu do celu naszej niezwyklej kadry pracowniczej” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Celem mojego programu ON-RAMP jest skierowanie potrzebnych zasobów do społeczności w północnej części stanu i pobudzenie inwestycji w produkcję. Program już przynosi korzyści mieszkańcom stanu Nowy Jork w postaci dziesiątek tysięcy nowych miejsc pracy w przyszłościowych branżach, które zaczynają działać w naszym stanie”.

Na [stronie internetowej ESD](#) można już zgłaszać regiony, w których mają powstać trzy kolejne centra ON-RAMP. Wyłonione w drodze konkursu regiony otrzymają dotacje na przygotowanie pełnego planu biznesowego i wdrożeniowego.

**Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała:** „Pod przewodnictwem gubernator Hochul agencja Empire State

Development dokonuje ważnych i przemyślanych inwestycji mających na celu zapewnienie dostępu do szans ekonomicznych wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork. Innowacyjny program ON-RAMP pomaga zaspokoić potrzeby rozwijających się branż, które skutecznie przyciągamy do stanu Nowy Jork, w zakresie odpowiednio przeszkolonej kadry pracowniczej, która będzie mogła wykonywać zawody przyszłości”.

**Senator stanowy, Sean Ryan, powiedział:** „Musimy zadbać o napływ pracowników, którzy obejmą dobrze płatne stanowiska w branży produkcji zaawansowanej prężnie rozwijającej się w stanie Nowy Jork. Dzięki szkoleniom zawodowym zapewnimy dalszy wzrost gospodarczy naszego stanu i skutecznie przyciągniemy uznane firmy oraz start-upy z całego świata”.

**Członek Zgromadzenia, Al Stirpe, powiedział:** „Dynamiczny rozwój sektora produkcji zaawansowanej w stanie Nowy Jork przypomina nam, jak ważną kwestią jest wyposażenie kadry pracowniczej w północnej części stanu w umiejętności niezbędne w tej branży. Możliwość dotarcia do marginalizowanych dotąd społeczności poprzez zapewnienie kompleksowego wsparcia nie tylko zwiększa liczbę potencjalnych pracowników, ale także jest dla nich szansą na wyjście z cyklu wielopokoleniowego dziedziczenia ubóstwa. Jestem głęboko wdzięczny gubernator Hochul za utworzenie programu ON-RAMP o wartości 200 mln USD, który zaowocuje znaczącymi inwestycjami w szkolenia zawodowe i poprawi kondycję gospodarczą naszego regionu w nadchodzących latach. Kwestia szkoleń przygotowujących do pracy w sektorze produkcji zaawansowanej nabrała większego znaczenia wraz z pojawieniem się w moim okręgu firmy Micron – a wraz z nią nowych miejsc pracy w branży półprzewodników”.

**Członek Zgromadzenia, Harry Bronson, powiedział:** „Z dumą mogę powiedzieć, że to wsparcie moich kolegów z delegacji większościowej regionu Greater Rochester zadecydowało o tym, że gubernator wskazała Rochester jako jedną ze strategicznych lokalizacji nowych centrów szkoleniowych kadry pracowniczej w ramach programu ON-RAMP. Jako przewodniczący Komisji Pracy w Zgromadzeniu uważam, że musimy nadać priorytet szkoleniom zawodowym, które są sposobem na ograniczenie ubóstwa i poprawę sytuacji naszych rodzin. Co ważne, program ON-RAMP pomoże również w eliminacji problemów w znalezieniu zatrudnienia, takich jak transport, opieka nad dziećmi, edukacja itd., zapewniając dostęp do kompleksowych usług uzupełniających szkolenia zawodowe. W ten sposób dbamy o równe traktowanie wszystkich mieszkańców w naszej gospodarce”.

**Prezes i dyrektor naczelny CenterState, Robert Simpson, powiedział:** „Gubernator Hochul zdaje sobie sprawę, że warunkiem koniecznym do poprawy sytuacji naszych firm i społeczności są inwestycje, które zapewnią dostęp do miejsc pracy w sektorze produkcji zaawansowanej szerszej grupie mieszkańców stanu Nowy Jork. Program ON-RAMP zapewni szkolenia zawodowe na potrzeby szybko rozwijających się branż w pobliżu miejsc zamieszkania przyszłych pracowników. Dzięki temu nowe miejsca pracy przełożą się na sprawiedliwy rozwój naszych społeczności”.

W ramach programu ON-RAMP powstaną cztery nowe centra rozwoju kadry pracowniczej. Trzy z nich zostaną wybrane w drodze konkursu, a czwartą, flagową lokalizacją będzie Syracuse w regionie Central New York. W przypadku trzech centrów wybranych w drodze konkursu finansowanie z dotacji ON-RAMP obejmie:

- dotację planistyczną na przygotowanie biznesplanu dla regionalnego centrum ON-RAMP;
- część kosztów operacyjnych związanych z opracowaniem programów nauczania i świadczeniem usług wspomagających dla stażystów;
- część kosztów inwestycyjnych związanych z remontami, rozbudową i/lub budową ośrodków, w których będą się odbywać szkolenia z zakresu produkcji zaawansowanej.

Oczekuje się, że centra ON-RAMP staną się w pełni samowystarczalnymi podmiotami, które nie będą wymagały stałego wsparcia ze strony ESD w ciągu pięciu lat od przekazania środków na ich uruchomienie.

Każde z czterech regionalnych centrów szkoleniowych musi spełnić m.in. następujące warunki:

- opracowanie dostępnych i sprawiedliwych ścieżek rozwoju zawodowego dla priorytetowych populacji;
- opracowanie programu nauczania i modeli szkoleniowych zgodnych z prognozami branżowymi dotyczącymi wzrostu zatrudnienia w sektorze produkcji zaawansowanej w regionie;
- wykazanie się elastycznością w dostosowywaniu usług do zmiennych potrzeb branży i dynamicznego rynku globalnego;
- utworzenie ścieżek kariery zarówno dla początkujących, jak i średnio wykwalifikowanych pracowników w celu zapewnienia długoterminowego, trwałego zatrudnienia;
- zapewnienie kompleksowego wsparcia dla uczestników programu;
- wdrożenie systemu monitorowania wyników i pomiarów skuteczności programu.

### **Działania gubernator Hochul na rzecz rozwoju branży półprzewodników w stanie Nowy Jork**

Gubernator Hochul konsekwentnie podejmuje zdecydowane działania na rzecz budowania nowoczesnej gospodarki w stanie Nowy Jork poprzez rozwój dynamicznej i innowacyjnej branży półprzewodników. W 2022 r. gubernator Hochul podpisała historyczną ustawę o tworzeniu skutecznych form zachęty do produkcji ekologicznych półprzewodników na potrzeby rynku amerykańskiego (Green CHIPS), aby uczynić stan Nowy Jork centrum produkcji półprzewodników, tworząc miejsca pracy na miarę XXI wieku, pobudzając wzrost gospodarczy i przykładając dużą wagę do kwestii ochrony środowiska. W ramach budżetu na rok finansowy 2024 gubernator Hochul zapewniła inwestycję w wysokości 45 mln USD na utworzenie Biura Gubernatora ds. Ekspansji,

Zarządzania i Integracji Półprzewodników (Governor's Office of Semiconductor Expansion, Management, and Integration, GO-SEMI), które prowadzi działania w całym stanie w celu rozwoju sektora produkcji chipów. W grudniu 2023 r. gubernator Hochul ogłosiła zawarcie partnerstwa publiczno-prywatnego o wartości 10 mld USD – które uwzględnia 9 mld USD w formie prywatnych inwestycji firm IBM, Micron, Applied Materials, Tokyo Electron i innych liderów branży półprzewodników – mającego na celu przeniesienie przyszłości zaawansowanych badań nad półprzewodnikami do regionu Capital Region w stanie Nowy Jork poprzez utworzenie pierwszego w kraju i dostępnego jedynie dla przemysłu Centrum Litografii High NA EUV w Albany Nanotech Complex. Wszystkie te działania pozycjonują Nowy Jork jako lidera innowacji gotowego do wsparcia jednego z trzech ośrodków Krajowego Centrum Technologii Półprzewodnikowych, które zostaną utworzone w ramach amerykańskiej Ustawy o tworzeniu skutecznych zachęt do produkcji półprzewodników i o rozwoju naukowym (U.S. CHIPS & Science Act).

W stanie Nowy Jork działa prężna branża produkcji półprzewodników, obejmująca obecnie 150 firm zajmujących się półprzewodnikami i łańcuchem dostaw, które zatrudniają ponad 34 000 mieszkańców stanu. Dzięki działaniom gubernator Hochul branża stale się rozwija, a duże inwestycje firm z branży półprzewodników i łańcucha dostaw, takich jak Micron, GlobalFoundries, AMD, Edwards Vacuum, MenloMicro i TTM Technologies, zwiększają ich obecność w stanie Nowy Jork. W ciągu ostatnich dwóch lat firmy produkujące układy scalone ogłosiły plany inwestycji w stanie Nowy Jork o wartości ponad 112 mld USD – więcej niż we wszystkich innych stanach. Oznacza to, że co czwarty układ scalony pochodzący z USA będzie produkowany w promieniu 350 mil od północnej części stanu Nowy Jork. Żaden inny region w kraju nie będzie miał większego udziału w produkcji krajowej.

Półprzewodniki są niezbędne dla siły gospodarczej kraju, służąc jako podstawa nowoczesnej elektroniki i umożliwiając rozwój ważnych technologii dla wzrostu gospodarczego Stanów Zjednoczonych, bezpieczeństwa krajowego i globalnej konkurencyjności. W branży tej zatrudnionych jest bezpośrednio ponad 300 000 osób w Stanach zjednoczonych oraz ponad 1,8 mln dodatkowych miejsc pracy w kraju. Półprzewodniki stanowią pierwszą piątkę amerykańskiego eksportu, a branża ta jest najważniejszym czynnikiem zwiększającym wydajność pracy, wspierając poprawę efektywności i wydajności praktycznie każdego sektora gospodarki – od rolnictwa po produkcję.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418  
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: [ny.gov/signup](http://ny.gov/signup) | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)